
 
  

  

 Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o, Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČ 25443801 Strana 1 (Celkem 1) 
 

CENÍK SLUŽEB – PEČOVATELSKÁ SLUŽBA - platný od 1.9.2023 
Příloha č. 1 smlouvy 

 
Název služby Cena s DPH 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  

pomoc a podpora při podávání jídla a pití 155 Kč / hod 

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 155 Kč / hod 

pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 155 Kč / hod 

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 155 Kč / hod 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  

pomoc při úkonech osobní hygieny 155 Kč / hod 

pomoc při základní péči o vlasy a nehty  155 Kč / hod 

pomoc při použití WC 155 Kč / hod 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:  

zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního 
stravování 

155 Kč / hod 

pomoc při přípravě jídla a pití 155 Kč / hod 

příprava a podání jídla a pití 155 Kč / hod 

dovoz a donáška oběda 30 Kč / úkon 

oběd (možno dietní strava) 95 Kč / porce 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti:  

běžný úklid a údržba domácnosti  155 Kč / hod 

velký úklid domácnosti 155 Kč / hod 

topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva 155 Kč / hod 

pochůzky (lékař, lékárna, úřad, banka, pošta, vzdálený obchod) 155 Kč / hod 

běžný nákup  155 Kč / hod 

velký nákup  160 Kč / úkon 

praní a žehlení prádla (osobní, ložní) 90 Kč / kg 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

doprovod 155 Kč / hod 

Základní sociální poradenství:  

o soc. službách, příspěvku na péči, příspěvku na mobilitu, ZTP, příspěvku na 
bydlení, žádost do DD atd 

zdarma 

Fakultativní služby:  

Pronájem jídlonosičů (2ks) - paušál                                                                                                                                30 Kč / měsíc 

Individuální doprava 18 Kč / km 
 

Netrvá-li poskytování úkonu (základního i fakultativního) celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 
Pokud se služba uživateli poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně, je účtována snížená 
hodinová sazba 135,- Kč. 


